
UCHWAŁA NR XXXIX/269/2021 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888) Rada Gminy Sławno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn: liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki 
opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w 
sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 20,00 zł 
miesięcznie od mieszkańca. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
dwukrotności stawek opłaty określonej w § 2 ust. 1, tj. 40,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny, powstałymi na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne o pojemności: 

1) 120 l - w wysokości 6,34 zł miesięcznie 

2) 240 l - w wysokości 12,69 zł miesięcznie 

3) 360 l - w wysokości 19,14 zł miesięcznie 

4) 1100 l - w wysokości 58,20 zł miesięcznie 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych powstałych na 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, w sposób selektywny, ustala się opłatę za pojemnik w 
wysokości dwukrotności stawki za pojemnik, o pojemności: 

1) 120 l - w wysokości 12,68 zł miesięcznie 

2) 240 l - w wysokości 25,38 zł miesięcznie 

3) 360 l - w wysokości 38,28 zł miesięcznie 

4) 1100 l - w wysokości 116,40 zł miesięcznie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/292/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności ze zmianami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80837772-4AD8-456F-A886-9DCE3CEACA00. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i 
obowiązuje od dnia 1 października 2021. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80837772-4AD8-456F-A886-9DCE3CEACA00. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 poz. 888) Rada Gminy ustala stawki opłaty w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki 
opłat za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny. W przypadku metody, o której mowa 
w art. 6j ust.1 pkt. 1 od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość maksymalna stawka opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdy zbierane i odbierane są w sposób selektywny, wynosi 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem publikowanego przez Główny Urząd 
Statystyczny w ostatnim roczniku Statystycznym Rzeczypospolitej Polskiej. Według Rocznika w 2020 roku 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na jedną osobę ogółem wynosił 1919 zł. 

Jednocześnie zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy, Rada Gminy określi stawki opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób, nie wyższe jednak niż maksymalne stawki opłat, które wynoszą odpowiednio 
dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

Zgodnie z art. 6ka ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2021, poz. 888), w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych określa się w drodze decyzji podwyższoną stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Uzasadnionym powodem zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych jest analiza 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych określonych w niniejszej uchwale ustalono na takim poziomie, aby pokryły one koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. 

Mając powyższe na względzie należy wskazać, iż wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi podana w niniejszej uchwale, musiała zostać podwyższona i spełnia kryteria wynikające z art. 6k 
ust. 2a, pkt. 1 i art. 6k ust. 3 u.c.p.g, tzn. nie przekracza maksymalnych stawek opłat określonych w u.c.p.g.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80837772-4AD8-456F-A886-9DCE3CEACA00. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

